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 خبر دروغ 
دیدار خاتمی با جرج 
سورس  را من ساختم!

مشاور رسانــه ای پیـــشین رییس 
جمهور سابق کشورمان از جــعلی بودن 
خبر دیدار سید محمد خاتمی با جرج 
سورس پرده برداشت. عبدالرضا داوری، 
مدیر مجتمع رسانه ای هما )هواداران 
محمود احمدی نژاد( به مناسبت بازنشر 
یکی از سرمقاله های قدیمی خود در 
روزنامه کیهان، پرده از نام مستعار خود 
برداشته و گفت که یادداشت هایی که در 
آن ها »کد امنیتی« داده شده است با نام 
مستعار منتشر می شوند. وی همچنین 
تاکید کرد خبر جعلی دیدار سید محمد 
خاتمی و جرج سورس را خودش شخصا 
ساخته است.داوری ادامه داد: یادم رفته بود 
که مدتی سرمقاله نویس کیهان بودم کنار 
دست آقای حسین شریعتمداری. در آن 
دوره غالبا یادداشت هایم را به خصوص در 
سرمقاله کیهان با نام اصلیم یعنی عبدالرضا 
داوری منتشر می کردند، اما گاهی اوقات 
که یادداشتم حاوی کدهای امنیتی بود 
آقای شریعتمداری یک اسم مستعار برایم 
انتخاب کرده بود: »دکتر علیرضا حیدری«. 
مانند سایر دوستان یادداشت نویس که 
هر یک نام مستعاری داشتند که داستان 
مفصلی دارد و اگر عمری بود در آینده 

بازگویش می کنم.

سـرمقــاله

در بحبوحه گفت و گوهای برجامی، ایران درباره مذاکرات 
وین می گوید که آمریکا در چارچوب تعهداتش آن چه مورد نظر 
ایران برای لغو تحریم ها بوده را قبول کرده است. در این میان 
تحریم ها دو دسته هستند. دسته نخست علیه افراد و نهادها 
است که تاثیر زیادی بر آینده مردم ایران ندارد و مهم این است 
که تحریم های بازرگانی و بانکی علیه ایران لغو شود. به محض 
اینکه تحریم های بانکی لغو شود، یک راه بزرگی برای تنفس 
بازرگانی ایران باز می شود. متاسفانه در این روزها خودمان 
بیشتر راه تنفس بخش بانکی کشور را مسدود کرده ایم زیرا 
هنوز برای fatf به جمع بندی نرسیده ایم. زمانی که تحریم ها 
علیه ایران لغو شود، کشورهای جهان از ایران می خواهند تا 
مراودات در چارچوب این معاهدات صورت گیرد اما ایران هنوز 
عضو آن نیست و این امر کار را سخت می کند. مدت هاست که 
خطر عدم تصویب fatf گوشزد می شود اما توجهی نمی شود. 
اگر می خواهیم لغو تحریم ها برای مردم فایده داشته باشد فکری 
برای لوایح چهارگانه شود. از سوی دیگر باید توجه داشت که 
طرف های غربی پس از توافق اولیه با ایران و بازگشت ایران به 
تعهدات هسته ای خود و لغو تحریم ها، مسائل دیگری را نیز 
مطرح خواهند کرد. این موضوع مهم است، زیرا ریشه اختلافات 
از همین مباحث است. به همین علت باید توجه داشت که ایران 
مشکلات منطقه ای خود را نیز حل کند. امروز دیگر تفاوتی ندارد 
چه زمانی توافق حاصل شود و مساله انتخابات دیگر ارتباطی با 
توافق ندارد زیرا دولت بزودی خواهد رفت و مشخص می شود 
که خواسته توافق از سوی حکومت است. این مذاکرات واقعیتی 
است که باید شکل می گرفت. امروز تنها به علت اولتیماتوم 
سه ماهه ایران به آژانس یک تعجیلی صورت گرفته است که 
همچنان ادامه دارد. ایران نیز باید به مذاکرات سرعت دهد تا 
درگیر گفت و گوهای فرسایشی نشود و مردم هرچه سریع تر 
می خواهند با لغو تحریم ها از زیر بار فشار اقتصادی خارج شوند. 
مردم به این وعده دولت رای دادند و دولت باید در دو ماه باقی 
مانده که در قدرت است هرچه سریع تر این وعده را عملیاتی 
کند و ضرورت دارد تا در کنار آن نیز از لیست سیاه بانکی نیز 
خارج شویم. طرف مقابل می خواهد به یک تفاهم آبرومندانه 
نه تحت فشار دست یابد و هم ایران نیز امتیازات لازم خود را 
بگیرد و آمریکا هم بتواند به برجام برگردد. فعلا مقاومت  هایی 
در رسیدن به تفاهم نهایی وجود دارد اما درباره لغو تحریم ها 
و رسیدن به توافق من فکر می کنم تا پیش از پایان ماموریت 
دولت فعلی این کار انجام شود که دولت بعدی در شرایطی قرار 
بگیرد که اگر خوب بود از مزایای آن بهره مند شود و اگر هم بد 
بود خودش را از آن مبرا کند. این مذاکرات امری اجتناب ناپذیر 
است و باید به گونه ای پیش برده شود تا بتوانیم حداکثر استفاده 

را از آن کنیم.

یادمان نرود هنوز fatf مانع است

فریدون مجلسی
 دیپلمات پیشین

یـــادداشت

بحث اصلی درباره موضوع »رجل سیاسی« و ریاست 
جمهوری زنان تفسیر شورای نگهبان است. در مذاکرات 
خبرگان قانون اساسی این موضوع مطرح شده و تصمیمی که 
گرفته شد، این بود که جنسیت معیار تعیین کننده نباشد. بر 
این اساس ریاست جمهوری زنان از حیث قانونی منعی ندارد 
و کلمه رجل، به فرد یا شخصیت سیاسی مربوط است. با وجود 
اینکه شورای نگهبان به صورت شفاهی اعلام می کند، حضور 
زنان برای نامزدی انتخابات منعی ندارد، کماکان نظر و تفسیر 
آن بر این است که رجل سیاسی مرد است. اخیرا شورای 
نگهبان مصوبه ای درباره شرایط ثبت نام نامزدهای انتخابات 
به وزارت کشور ابلاغ کرد که جنجال های بسیاری را در پی 
داشت و رئیس جمهور نیز به آن واکنش نشان داد. همچنین در 
همین زمینه صحبت های پینگ پنگی نیز میان شورای نگهبان 
و وزارت کشور اتفاق افتاد. اگر شورای نگهبان بر این عقیده بود 
که نامزدی خانم ها در انتخابات مانعی ندارد، می توانست در 
مصوبه خود به این امر اشاره کند. بنابراین مبنای عمل نامزدی 
مردان در انتخابات است. روز گذشته خانمی با موتورسیکلت 
به وزارت کشور رفت تا در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کند. این اقدامات نمادین زمانی می تواند نتیجه ای در پی 
داشته باشد که به صورت یک عملیات اجرایی در بیاید. اگر 
رئیس جمهور آینده بتواند احزاب و تشکل های مردم نهاد 
را تقویت کرده و جایگاه اصلی احزاب را به آنها باز گرداند، 
مطالبات مردم و جامعه زنان از حالت نمادین و حرکت های 
فردی به جهت درست تری سوق پیدا کرده و نتیجه بخش 
خواهد بود. تا زمانی که تشکل های مردم نهاد قدرت لازم 
را نداشته و اختیارات مورد نیاز برای نقش آفرینی موثر در 
مطالبات مردم به دست نیاورند، نمی توان به اتفاقی عملیاتی 
امیدوار بود. احزاب و تشکل ها باید تقویت شوند تا بتوان 
انتظار اقدام عملی در زمینه مطالبات مردم را داشت. همیشه 
موضوعی در حوزه زنان وجود دارد و وقتی از دوچرخه سواری 
یا حضور زنان در ورزشگاه صحبت می شود، همیشه این 
اظهارنظر از سمت افراد وجود دارد که این موضوع اولویت 
جامعه زنان نبوده و دغدغه آنان نیست. می گویند، نیازی 
نیست که به این امور اهمیت داده شود اما باید گفت همه 
موضوعات مخاطب خاص خود را داشته و برای مخاطب خود 
دارای اهمیت هستند. نمی توان دغدغه مردم را طبقه بندی 
کرد. حاکمیت و دولت وظیفه دارد که پاسخ مناسبی برای 
مطالبات موجود در جامعه داشته باشد، هرچند که آنان قشر 
خاصی باشند و مشمول همه جامعه هدف نشوند. با این حال 
حاکمیت این وظیفه را دارد که جامع مطالبات را در نظر گرفته 
و به آن پاسخ دهد. مطالبه مجوز موتورسواری زنان در جامعه 
وجود دارد و باید به آن پاسخ مثبت داده شود. باید تلاش شود، 
حاکمیت در قبال مطالبات اقشار مختلف پاسخگو باشد و آنها 

را رفع کند.

اولویت بندی مطالبات زنان 

سیده حمیده زرآبادی
فعال سیاسی اصلاح طلب 

کنایه به ادعای تحویل زمین سوخته 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در تازه ترین توییت 
خود، به ادعای منتقدین دولت درباره تحویل 
زمین سوخته به دولت بعد واکنش نشان داد.

محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، در تازه ترین توییت 
خود، به ادعای منتقدین دولت درباره تحویل 
زمین سوخته به دولت بعد نوشت: اگر انجام 
١٢٠٠هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری، برای 
اتمام ۵٢٨ طرح بزرگ با اشتغالزایی ٧٠٩هزار 
فرصت شغلی فقط در سال ١٣٩٩؛ تحویل 
زمین سوخته به دولت آتی است!؟ چه زمین های 

سوخته با ارزشی!

کنایه ظریف به آمریکا 
وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار توئیتی 
نوشت:  فارس  خلیج  در  اتفاق  به  اشاره  با 
گارد ساحلی آمریکا: شما باید دقیقا در حال 
»حفاظت«از ساحل چه کسی باشید؟اشاره 
محمدجواد ظریف به ادعای سخنگوی پنتاگون 
است که مدعی شد قایق های تندروی ایرانی 
اقدام به »مانورهای غیرایمن« در فاصله ١۵٠ تا 
٣٠٠ یاردی شناورهای آمریکایی کرده اند.جان 
کربی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا ددر یک 
نشست خبری مدعی شد که قایق های تندروی 
ایرانی در فاصله ١۵٠ تا ٣٠٠ یاردی شناورهای 
نظامی آمریکایی مانورهای »غیرایمن« انجام 

داده اند.

کاندیداتوری جهانگیری قوت گرفت
عضو جبهه اصلاحات ایران گفت:»اسحاق 
جهانگیری« در مقطعی از حضور در عرصه 
نتخابات منصرف شده بود اما با توجه به  ا
شرایط فعلی،احتمال حضور او قوت گرفته 
است.احمد شریف دبیر کل حزب همبستگی 
دانش آموختگان ایران به توضیح جزئیاتی از 
حضور اسحاق جهانگیری در جلسه انتخاباتی 
جبهه اصلاحات ایران پرداخت و گفت: قرار بود 
یکشنبه جهانگیری به جلسه انتخاباتی جبهه 
اصلاحات بیاید و برنامه های خود را ارائه دهد 
که این حضور با جلسه هیأت دولت مصادف 
شد.وی افزود: جهانگیری کلیات برنامه های 
خود را در جلسه ارائه کرد و ارائه جزئیات آن به 

آینده موکول شد.

کاندیداتوری قالیباف منتفی شد
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به 
کاندیداتوری آقای رئیسی، بنده بنای ثبت نام 
در انتخابات را ندارم. محمدباقر قالیباف در 
جلسه دیروز یکی فراکسیو ن های تخصصی 
مجلس و در پاسخ به سؤالی یکی از نمایندگان 
درباره کاندیداتوری خود در انتخابات پیش 
رو گفته است: با توجه به کاندیداتوری آقای 
رئیسی، بنده بنای ثبت نام در انتخابات را ندارم.

قالیباف همچنین گفته است که آقای رئیسی، 
آخر هفته جاری برای ثبت نام در انتخابات 

ریاست  جمهوری اقدام خواهد کرد.

 با کدام اختیار برای دولت 
دستور صادر می  کنند؟

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
کدخدایی  اظهارات  به  توئیتی  انتشار  با 
درباره مصوبه شورای نگهبان برای انتخابات 
ریاست جمهوری واکنش نشان داد.عباس 
عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی در مورد 
مصوبه شورای نگهبان برای انتخابات ریاست 
جمهوری درتوییتی نوشت:فارغ از قانونی 
بودن یا نبودن این مصوبه که بطور قطع غیر 
قانونی است، مشکل جدید این است که آقای 
کدخدایی از کجا اختیار دارند که برای دولت 
دستور لازم الاجرا بودن آن را صادر می کند؟ 

این هم تخطی دیگری از حدود اختیارات.

کنایه معنادار آشنا به مجلسی ها
حسام الدین آشنا با انتشار توییتی به مصوبه 
مجلس برای تحقیق و تفحص از مرکز تحقیقات و 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری واکنش 
نشان داد. نمایندگان مجلس با درخواست تحقیق 
و تفحص از مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست 
جمهوری موافقت کردند. حسام الدین آشنا پس 
از این مصوبه مجلس در توئیتی معنادار نوشت: 

»نظر حرام بکردند و خون خلق حلال.

 حمایت از گفت وگو میان 
ایران و عربستان

مقام ارشد وزارت امورخارجه آمریکا گفت که 
واشنگتن از گفت وگو میان ایران و عربستان 
سعودی حمایت می کند اما نقشی در آن ندارد. 
جویی هود دستیار موقت وزیر امورخارجه 
آمریکا در یک نشست در اندیشکده بروکینگز 
گفت که دولت بایدن از تلاش های عراق برای 
میزبانی گفت وگوها میان تهران و ریاض 
حمایت می کند اما واشنگتن نقشی در آن 
نخواهد داشت. دستیار موقت وزیر امورخارجه 
آمریکا در امور شرق نزدیک همچنین تاکید 
کرد که حرف زدن همیشه بهتر از جنگیدن 
است. وی ادامه داد: بسیار حائز اهمیت است 
که سعی کنید گفت وگوهای آزاد داشته باشید 
تا شرایط را از تنش خارج کند. آمریکا از این 
رایزنی ها پشتیبانی می کند اما کاری با آن ندارد 
و امیدواریم که میزبانی بغداد به شکل گیری 

نقشی مثبت برای عراق در منطقه کمک کند.

اخبار کــوتاه 

مقام معظم رهبری در دیدار تصویری با تشکل های دانشجویی:

مشارکت بالا در انتخابات در درجه اول اهمیت است
  دولتی انقلابی، عدالتخواه، ضد فساد و معتقد به تحول و جوانان تشکیل شود

  جهانیان با محکوم کردن جنایات صهیونیست ها به وظایف خود عمل کنند

مقام معظم رهبری عصر دیروز در دیدار تصویری با 
نمایندگان تشکل های دانشجویی با اشاره به راهبرد اساسی 
تحول خواهی وتحول گرایی، ایجاد حرکت جهشی و جهادی 
همراه با نوآوری در روش ها و کارکرد ها در همه عرصه های 
حکمرانی و بخش هایی از سبک زندگی عمومی را ضروری 
خواندند و با تأکید بر اهمیت درجه اول مشارکت بالا در 
انتخابات ٢٨ خرداد و تبیین آثار مهم این مشارکت افزودند: 
در درجه دوم باید با انتخابی خوب و مطلوب کسی را روی 
کار آورد که مؤمن، انقلابی، با کفایت، مردمی، سرشار از 
امید، معتقد به جوانان و توانمندی های داخلی، و حقیقتاً 
عدالت خواه و ضدفساد باشد. میزان نوشت،  حضرت آیت ا... 
خامنه ای  با ابراز تأسف عمیق و محکوم کردن شدید دو 
حادثه بسیار تلخ و خونین اخیر در جهان اسلام یعنی در 
افغانستان و فلسطین گفتند: لعنت خداوند بر جنایتکارانی 
که غنچه های مظلوم و نوگلان بی گناه افغانستانی را پر پر 
کردند و به خاک وخون کشیدند و با به شهادت رساندن 
این دختران نوجوان، جنایت را تا این حد گسترش دادند. 
ایشان همچنین با اشاره به جنایات وحشیانه و ظالمانه 
صهیونیست ها در مسجدالاقصی، قدس شریف و دیگر 
مناطق فلسطین گفتند: این جنایات در جلوی چشم 
جهانیان قرار دارد و همه باید با محکوم کردن آن، به وظایف 
خود عمل کنند. حضرت آیت ا...خامنه ای با تجلیل از بیداری، 
ایستادگی و عزم جزم ملت فلسطین افزودند: صهیونیست ها 
جز زبان زور چیزی نمی فهمند لذا فلسطینی ها باید با 
افزایش قدرت و مقاومت خود، جنایتکاران را به تسلیم 
شدن و توقف اقدامات وحشی گرانه مجبور کنند.مقام معظم 
رهبری در تبیین بحث اصلی خود یعنی مسئله تحول خواهی 
و تحول گرایی افزودند: مقصود و هدف تحول، حفظ و تقویت 
اصول و خطوط اساسی انقلاب است البته با نوآوری در 
شیوه ها و روش ها. ایشان با اشاره به استفاده از مفهوم تحول 
در ادبیات کشور های غربی مخالف ایران و سخنان کسانی 
که در داخل عمدتاً به غرب گرایش دارند، افزودند: مقصود 
آن ها بر خلاف مقصود و منطق ما، تحول در اصل و مبانی 
انقلاب است که در واقع نفی انقلاب، برگشت به عقب و 
ارتجاع محسوب می شود، بنابراین باید در مفهوم کلمه تحول 
دقت کرد. مقام معظم رهبری در تبیین علت نیاز کشور به 

تحول خواهی و تحول گرایی گفتند: درکنار پیشرفت ها و 
موفقیت های فراوان در دهه های اخیر، در زمینه هایی دچار 
عقب ماندگی و مشکلات مزمن هستیم که با حرکت های 
معمولی علاج نمی شوند و نیاز به تحول و حرکتی فوق العاده 
دارند که این نیاز جزو مسلمات این دوره از انقلاب برای 
برای تحقق گام دوم است. ایشان عقب ماندگی ها را ناشی از 
برخی غفلت ها، غرض ورزی ها و فاصله گرفتن های تدریجی 
از خط انقلاب در دهه های اخیر خواندند و گفتند: به همین 
علت، بسیاری از ظرفیت ها و فرصت ها معطل و مغفول 
مانده و به منافع ملی خسارت زده است. ایشان با اشاره به 
برخی مصداق ها افزودند: دیوان سالاری، کاغذبازی، مقررات 
غیرمفید و گاه مضر از جمله مشکلات بخش های مدیریتی 
کشور است، ضمن اینکه در بخش زندگی عمومی مسائلی 
مانند اسراف، مسابقه تجمل گرایی و اشرافی گری، بالا رفتن 
سن ازدواج و پیری جمعیت از جمله مشکلات جدی است. 
مقام معظم رهبری روشن بودن منطق و هدف تحول را باعث 
جلوگیری از هرج و مرج ذهنی و عملی در این مسیر دانستند 
و گفتند: تحول باید ما را به احسن الحال برساند یعنی به 
تقویت خطوط اساسی انقلاب و روان شدن مسیر حرکت 
به سمت آرمان های اساسی نظیر عدالت، استقلال، آزادی و 

اسلامی شدن جامعه.
  دولت جوان انقلابی شامل صدها مدیر موثر  و 

تعیین کننده است
حضرت آیت ا...خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان 
کردند: در رسیدن به این آرمان های کلان، برخی 
خودکفایی  علمی،  پیشرفت  مانند  خُرد  آرمان های 
اقتصادی، اقتدار در سیاست خارجی و بیرون نگه داشتن 
کشور از شبکه انحصاری قدرت های مستکبر وجود دارد. 
ایشان سیاست هایی مانند اسلامی شدن دانشگاه ها و یا 
سیاست تبدیل صدا و سیما به یک دانشگاه عمومی را از 
جمله سیاست های بعدی برشمردند. ایشان حرکت نسل 
اول انقلاب به سمت مقاصد اصلی جمهوری اسلامی را که با 
هدایت امام )ره( انجام شد و با دشواری ها و حوادث خونینی 
همراه بود، زمینه ساز تجربه آموزی خواندند و گفتند: یکی 
از مسائلی که شاید در آن دوره به آن توجه کافی نمی شد، 
پیچیدگی ها و دشواری های حرکت به سمت آرمان ها بود. 

مقام معظم رهبری موضوع اسلامی شدن دانشگاه ها را یک 
نمونه از این مسائل خواندند و افزودند: دانشگاه در کشور ما 
در دوران تسلط و حاکمیت سیاست های غربی و به دست 
عوامل دلباخته غرب و با هدف تربیت نخبگان مطیع و 
مصرف کننده محصولات و دانش کهنه شده ی غرب پایه 
گذاری شد و تبدیل مجموعه ای با چنین مختصاتی، 
به یک دانشگاه اسلامی دارای پیچیدگی هایی است 
که تحقق آن جز با تحول امکان پذیر نیست. حضرت 
آیت ا...خامنه ای، ایجاد تحول در بحث هایی همچون 
جریان اقتصادی و همچنین حرکت علمی کشور را منوط 
به نگاهی دقیق و جامع دانستند و تأکید کردند: امروز 
نخبگان متدین و انقلابی کشور دارای تجربه های فراوان 
هستند و می توانند با تولید فکر و ابتکار، زمینه ساز تحول و 
همچنین مواجهه صحیح با مسائل جدید همچون فضای 
مجازی باشند. ایشان راه منحصر به فرد تحقق تحول را 
استفاده از جوانان دانستند و گفتند: جوان همه الزامات 
یک حرکت تحولی را که عبارت است از فکر نو، ابتکار، 
توان بالا و جرات اقدام، دارد. مقام معظم رهبری افزودند: 
البته در کنار این ویژگی های بارز جوانان، برخی نواقص و 
کمبود ها در جوانان وجود دارد که باید در کنار آنان، کار 
آزمودگان و مجربین قرار گیرند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به اظهارات قبلی خود مبنی بر لزوم تشکیل دولت 
جوان انقلابی، خاطر نشان کردند: برخی تصور کردند که 
منظور از دولت جوان انقلابی دولتی است که همه اعضای 
آن در رده سنی ٣٠ تا ٣۵ سال باشند در حالی که این به 
معنای نادیده گرفتن صاحبان تجربه و کار آزمودگان و دنیا 
دیدگان نیست. ایشان شرط اساسی در جوانان و همچنین 
صاحبان تجربه را ایمان و انگیزه صادقانه و انقلابی دانستند 
و افزودند: دولت جوان انقلابی فقط شامل وزرا نمی شود 
بلکه مجموعه وسیعی از صد ها مدیر مؤثر و تعیین کننده 
است که همه این رده ها می تواند میزبان جوانان مؤمن و 
انقلابی باشد که در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها و 
اجرا حضور داشته باشند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: 
به نظر من استفاده از جوانان مومن و انقلابی در بخش های 
مختلف مدیریتی امکانپذیر است به شرط آنکه دولتی 
سرکار بیاید که مسئولان بالای آن، اطمینان و اعتقاد به 
جوانان داشته باشد، همانگونه که امام به جوانان اعتقاد 
داشت و کار را جلو برد. حضرت آیت ا... خامنه ای خاطرنشان 
کردند: اگر چنین دولتی سر کار بیاید، مشکلات در مدت 
زمان معقولی قابل حل خواهند بود و زمینه تحقق آرمان ها 
نیز فراهم خواهد شد. ایشان با اشاره به نقش آفرینی و کارِ 
کارستان جوانان در پیروزی انقلاب و در شکل گیری جهاد 
سازندگی و در دفاع مقدس، افزودند: امروز کشور از لحاظ 
پرورش نیروی انسانی مؤمن، انقلابی، متخصص و دارای 
اعتماد به نفس، نسبت به دهه اول انقلاب، دارای شرایط 
بسیار بهتری است که باید این نیرو های جوان شناسایی و 
بکارگیری شوند. حضرت آیت ا... خامنه ای بحث مربوط به 
تحول را اینگونه جمع بندی کردند: اولاً تحول لازم است، 
ثانیاً تحول ممکن است و ثالثاً راه تحقق تحول، تشکیل یک 
دولت معتقد به تحول و عنصر تحول آفرین یعنی جوان 

مؤمن و انقلابی است...
ادامه صفحه 6

رئیس جمهور:

کشور جز در سایه اعتدال و میانه روی نجات پیدا نمی کند
   رسانه ها  باید  واقع گرا  باشند  و  به  مردم  امید  بدهند

آرما ن ملی: رئیس جمهور با اشاره به تعامل دولت با رسانه ها، اظهار داشت: تلاش دولت 
بر این بوده که رفتار و تعامل مناسبی با رسانه ها داشته باشد، به گونه ای که به ابزار رسانه 
راحت تر دسترسی داشته باشند. از آزادی کامل برای بیان حقایق برخوردار بوده و داده های 
لازم در اختیارشان قرار بگیرد. حسن روحانی با اشاره به دستاوردهای مهم و تاریخی دولت 
در مذاکرات برجام و برداشته شدن تمام قطعنامه های شورای امنیت و خارج شدن از ذیل بند 
هفتم منشور سازمان ملل و همچنین پایان دادن به پرونده مطالعات ادعایی )PMD( ، اظهار 
داشت: علت اینکه مردم واقعیت های دولت یازدهم و دوازدهم را در این زمینه ها نمی دانند 
بخاطر سیاه نمایی هایی است که رسانه های قدرتمند در خارج از کشور و برخی در داخل انجام 
داده اند. وی بعد از ظهر سه شنبه در دیدار جمعی از اصحاب رسانه با بیان اینکه همه وظیفه 
داریم در حد توان واقعیت ها را به مردم بیان کنیم، اظهار داشت: بعد از برجام توان فروش 
نفت از ٩٠٠ هزار بشکه به ٢ میلیون و ٨٠٠ هزار بشکه افزایش یافت و اعتبار تمام طرح هایی 
که سال ٩٩ در روزهای پنج شنبه به افتتاح  رسید، بیش از ١٢٠٠ هزار میلیارد تومان است 
که در سایه برجام به دست آمده است. همچنین هزینه انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران 
که از صندوق توسعه ملی بوده، از محل فروش نفت که پس از برجام حاصل شد، به دست 
آمده است. رئیس جمهور فلسفه مذاکره و گفت و گو بین کشورها را تأمین منافع مشترک 
دانست و گفت: اینکه تصور شود با مذاکره با آمریکا، اروپا و یا هر کشور دیگری آنها به دوست 
ما تبدیل می شوند، ساده لوحی است. در مذاکرات، هر کشوری بر مبنای منافع خود، فعالیت 
می کند و بنا نیست اگر با کشوری مذاکره می کنیم آن کشور بر مبنای اعتقادات و اصول ما 
عمل کند، لذا در مذاکرات باید به دنبال منافع مشترک باشیم. دکتر روحانی با تاکید بر اینکه 
نباید در هیچ موضوعی دچار افراط و تفریط شد، تصریح کرد: معتقدم کشور جز در سایه 
میانه روی و اعتدال نجات پیدا نمی کند و چنانچه افراط و تفریط وجود داشته باشد، بی تردید 
منافع و مصالح ملی قربانی خواهد شد. رئیس جمهور با بیان اینکه توافق هسته ای برجام 
صد در صد به نفع کشور بود، گفت: البته ممکن است به همه آنچه مدنظر داشتیم نرسیده 

باشیم، اما قطعا بیش از ٨٠ درصد انتظارات برآورده شده است. به گونه ای که بعد از برجام و 
در سال ٩۵ بالاترین رشد اقتصادی جهان را داشتیم و تورم در مواردی تک رقمی شد و محال 
است که این دستاورد بزرگ در تاریخ مستور بماند. دکتر روحانی افزود: ترامپ این توافق را 
زیر پا گذاشت و باعث شد که فشارهای زیادی به کشور تحمیل شود و تأسف آور این است 
که عده ای به جای اینکه بگویند آمریکا و ترامپ جنایت کردند به دولت تهمت می زنند که 
ناکارآمد بوده است. رئیس جمهور گفت: همانطور که در جنگ ٨ ساله تنها بودیم در جنگ 
اقتصادی ٣.۵ ساله هم تنها بودیم و هیچ کس حاضر نبود حتی یک کشتی نفت از ایران 
بخرد، اما با این حال دولت توانست معیشت مردم را تأمین کند و حاضر نشدیم که کالاهای 
اساسی را کوپنی کنیم. رئیس جمهور ادامه داد: از ٣.۵ سال اخیر بیش از 4 سال قبل که 
در آن شاهد دستاوردهای بزرگی بودیم راضی هستم، چراکه در این مدت شاهد مقاومت و 
ایستادگی مردم در کنار مقام معظم رهبری و دولت در برابر جنگ اقتصادی دشمن بودیم 
و این در تاریخ بی نظیر است. روحانی با اشاره به مشکلات ناشی از بیماری کرونا و دشواری 
تأمین واکسن گفت: به رغم تمام مشکلات و سختی ها با تلاش شبانه روزی واکسن خریداری 
کرده و وارد می کنیم و تا پایان دولت همه گروه های پرخطر واکسینه خواهند شد و بی تردید 
اگر تحریم نبود، گروه های بیشتری را می توانستیم واکسینه کنیم. رئیس جمهور بیان کرد: 
با اقدامات انجام شده، توانمندی کشور در حوزه سلامت نسبت به کل تاریخ ایران ٢ برابر 
شده است و در بخش شرکت های دانش بنیان توان ما صد برابر بیشتر شده است، اما به رغم 
همه این دستاوردها آنچه امروز در میان مردم، افکار عمومی و رسانه های حقیقی و مجازی 
شاهد هستیم، با واقعیت ها فاصله زیادی وجود دارد. روحانی ضرورت حضور پرشور و گسترده 
مردم در انتخابات را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: همه وظیفه داریم مردم را به حضور 
در پای صندوق رأی دعوت کنیم و در این راستا امیدواریم سختگیری ها و برخی رفتارها به 
گونه ای نباشد که انتخاب مردم محدود شود و مردم بتوانند در میان کاندیداها افراد مورد 

نظر خود را انتخاب کنند.

سخنگوی دولت:

شورای نگهبان نمی تواند قانونگذاری کند
  همه سلایق باید کاندیدا داشته باشند

سخنگوی دولت تاکید کرد که همه سلایق باید بتوانند کاندیدای خود را در انتخابات 
داشته باشند. اهم اظهارات علی ربیعی را در ادامه می خوانید.

 دیپلماسی فعال ایران در وین، در عرصه رفع تحریم ها و در سطح دوستی های منطقه ای 
و همسایگان برای حل مسائل جعلی و گسترش مناسبات به خوبی به پیش می رود. کاهش 
سطح تنش و افزایش امید به اعاده وحدت امت اسلامی اولویت سیاست خارجی ما است، 
مسائلی نظیر موضوع حقوق فلسطینی ها و تلاش مشترک برای بازسازی منطقه  را در 

دستور کار همسایگان قرار خواهیم داد.
 دولت معتقد به مشارکت حداکثری و حضور همه جانبه و تمام عیار مردم در انتخابات 
است و همه توان خود را برای انجام چنین رسالتی مستند به قانون اساسی، به کار خواهد 
گرفت. آنچه که رهبری به نقش انتخابات در استحکام پایه های اقتدار کشور، تعبیر کردند، 
هنگامی جنبه اجرایی به خود خواهد گرفت که منتخب ملت، برخاسته از یک مشارکت 
وسیع و حداکثری با تکیه بر آرای بالا باشد تا بتواند به حل مسائل و چالش های گوناگون 

داخلی بپردازد و در همان حال، مواجهه پرقدرت بین المللی داشته باشد.
 انتخابات ریاست جمهوری ١4٠٠ در امتداد یک فرایند چهل و دو ساله از »تمرین 
مردم سالاری« برگزار می شود. این به آن معنا است که در این فرایند طولانی، هر انتخاباتی 

در مقایسه با انتخابات در مقاطع پیشین، باید مشارکتی تر، رقابتی تر و در یک کلام کامل  تر 
از پیش برگزار شود. یعنی همه گرایش های سیاسی، اقشار گوناگون ملت و همه سلایق 
بتوانند نماینده خود را در سطح نامزدهای انتخاباتی داشته باشند. سطح فراگیری و شمول 
این حماسه بزرگ اراده ملی، باید متناسب با سطح چالش های گوناگون داخلی و سطح 

تهدیدهای منطقه ای و جهانی ارتقا  یابد.
  مذاکرات ایران و عربستان در سطح نمایندگان ویژه در دولت انجام شده است و این 
مذاکرات تا حصول نتیجه ادامه دارد. در طول سال های گذشته از گفت وگو میان همسایگان 
از جمله عربستان سعودی حمایت و استقبال کرده ایم و امروز روزنه های امیدواری به رفع 
اختلافات گشوده شده است. در سال های اخیر و مداخله های غیرسازنده که ناامنی های 
گسترده ای را از یمن تا سوریه موجب شده، به کدورت و سوءتفاهم میان کشورهای منطقه 
منجر شده است. به منظور رفع این سوءتفاهم ها و اختلافات، تاکنون دو دور مذاکره بین 
دو کشور انجام شده است. علاوه بر مسائل دو جانبه، درباره مسائل منطقه ای هم گفت وگو 
شد، اما فعلا تا زمانی که مذاکرات به نتیجه نرسیده، امکان ورود به جزییاتش را نداریم. باور 
داریم که اکنون زمان مناسبی برای خاتمه دادن به این اختلافات و احیای سنت همسایگی 

حسنه و برادرانه است.
همگان سربازان میدان در آن عرصه را حمایت کنند و از بیان مطالبی که اخلال ایجاد  زمانی که کشوردر یک عرصه سخت برای احقاق حقوق ملی است، شایسته است 
می کند یا موضوع مناقشه می شود خودداری کنند. متاسفانه در دوران جنگ اقتصادی 
و رویارویی دولت با جنایت ترامپ ما همواره شاهد جهت گیری غلط بسیاری از افراد و 

جریان ها بودیم. گاهی بین حملات آنها و تخریب های بیرونی نمی توانیم....
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واقعیت از آن چیزی 
که فکر می کنید به شما 

نزدیک تر است

مــحمد جــوادآذری جهرمی وزیر 
ازتباطات نوشت: توسعه مساله اصلی 
امروز ماست؛ همان مساله ای که زیرکانه 
در پس فقر، نابرخورداری، بیکاری و … 
پنهان شده است و آن ها را در برابر چشمان 
ما می رقصاند. مشکل شهروندِ کم برخوردار 
اگرچه »زنده ماندن« است؛ اما نه با تامین 
حداقل ها مشکل او حل می شود و نه حتی 
بدون توسعه یافتگی، راه حل های معیشتی 
امکان پذیر است. هزار نهاد صدقه ای، 
حمایتی، قرارگاهی و جهادی دیگر هم 
تشکیل شود و یا با علاج های دستوری 
و مقطعی، چسب زخم هایی نامرغوب 
روی این زخم بیاندازیم؛ مشکل اصلی تنها 
عمیق تر می شود! انسانی که از درد فقر به 
خود می پیچد؛ خود ماییم! خود مایی که 
فقط بر اساس شانس در خانواده ای کمتر 
برخوردارتر، در مکانی کمتر برخوردارتر، 
با دسترسی هایی کمتر به منابع متعدد 
آموزشی، بهداشتی، اخلاقی و اقتصادی 
به دنیا آمد یا بزرگ شد. به آینه ماشین 
نگاه کنید؛ راست می گوید »واقعیت از آن 
چیزی که فکر می کنید به شما نزدیک تر 

است«!

هنوز به حضور ظریف در 
انتخابات امیدوارم

غلامعلی رجایی درباره دیدار خود 
با محمد جواد ظریف، گفت: ظریف 
شخصیتی ملی است که می تواند 
از ظرفیت همه گروه ها در دولتش 
استفاده کند، اما برای حضور در 
انتخابات ملاحظات اخلاقی و دینی 
دارد، با این وجود هنوز امیدوار به 
اعلام حضور او در انتخابات هستم. 
وی با اشاره به دیدار خود با محمد جواد 
ظریف گفت: در این دیدار نگرانی خود 
را در مورد عدم داوطلبی و ثبت نام وی 
در انتخابات ریاست جمهوری با او در 
میان گذاشتم. نامزد ریاست جمهوری 
بود، عنوان کرد: برداشت من این بود 
که آقای ظریف علاقه ای به ورود ندارد. 
چون می گفت که اگرچه متوجه لطف 
مردم هستم ولی ریاست جمهوری 
جایگاهی است که باید شرایط کار 
برایش مهیا باشد. به او گفتم چهل 
سال گذشته یک طرف و این دوره 
یک طرف. حضور شما خیلی مهم 
است و مردم به شما علاقه دارند. وی 
افزود: ظریف دغدغه اخلاقی و دینی 
دارد. نگران بود که برخی کارهایی 
که اخلاقا و شرعا نباید انجام دهد در 
مسئولیت ریاست جمهوری مجبور به 

انجام آن شود.  


